Transcrição: /f. 64r/ De humilitate | TE⁶⁵ ipsum paruipende in omnibus apud omnes homines : et exal | taberis super principes huius mundi Preueni omnes | inclina { {n} } cione a salutacione tua : et honoraberis | super illos quij offerunt munera auri sophir Vilipende | te ipsum et videbis gratiam dei in temet ipso Nam vbi cumque | humilitas nascitur : ibi oritur gloria dei Si laboraueris ma | nifeste vilipendi ab hominibus : Faciet te deus glorificari | Si habes humilitatem in corde tuo : ostendet tibi deus gloriam | suam in corde tuo Esto contentus in magnitudine tua et | magnus in paruitate tua Studeas despici et { {honoraberis} } | repleberis honore diuino Ne queras honorari cum interius | vlcenibus plenus sis . contempne honorem vt honoreris . ne di | ligas illum vt dedecus non incurras Qui currat post ho | norem honor fugit ante ipsum . et quij fugit illum perseque | tur ab ipso . et de illius humilitate fiet omnibus hominibus predicacio | Si despicias te ipsum ne honoreris deus te diuulgabit | Si vero propter veritatem contempseris temet ipsum precipiet | deus creaturis suis omnibus vt te laudent : et aperient | ante conspectum tuum ostium glorie creatoris sui et commendabit | te . quia secundum ymaginem et similitudinem eius existis : Homi | nem virtutibus fulgentem . hominibus vero contemptibilem apparen | tem . et vita quidem splendentem . sciencia quoque preclarum . humilem vero | spiritu quis vidit Beatus quij humiliat se in omnibus quia ex | altabitur Nam quij propter deum paruipendit et humiliat semet | ipsum glorificabit a deo Et quij propter deum exurit et | sitit deus illum bonis suis inebriat Et qui propter eum fit | nudus . stola incorruptionis et glorie induetur ab ipso : et qui | pauper efficitur propter eum venis ipsius diuicijs consolabitur Te | met ipsum despici propter deum . et multiplicabitur tibi gloria | te penitus ignorante Jn tota vita tua temet ipsum reputa | peccatorem vt semper iustificeis : Fias que ydiota in sapientia | tua : nec apparere te facias { {f} } sapientem ydiota ex- /f. 64v/- istens Nam vbi exaltat humilitas inutilem et indoctum | quantus est ille quij fit materia veneracionis magnitudinis et honoris Fuge vanam gloriam et glorificabe | ris . et timeto superbiam et magnificabens Non est | enim distributa filiis hominum vana gloria : neque

⁶³ PG 86, c. XVII, col. 834 (l. 25-32).

⁶⁴ Consulta através de fac-símile digital em preto e branco disponibilizado no Arquivo Histórico da Cidade (Colônia).

⁶⁵ <T> capitular.

na | to mulierum elacio⁶⁶ /f. 67v11/ ¶ Nota⁶⁷ tres sunt modi per quos omnis anima rationalis deo potest appropinquare : | scilicet per feroarem fidei . uel per timorem . uel per dei disciplinam . | Nullus enim potest appropinquare {{deo}} caritati dei : nisi precessent | vnuis de eius modi tribus modis . Sicut / ab ingluie mentis | nascitur turbacio cogitationum : ita et a multiloquio et immoderantia locucionum ignorantia et mentis excessus Temporalium | rerum sollicitudo turbat animam <<:>> et fermentacio que fit ex ipsis | mentem corrumpit . et extrahit a quiete⁶⁸ Jtem idem Corporalis | labor sine mentis mundicia . sicut sterilis nutrix est et | vbera sicca : quia scientie {{s}} dei appropinquare non potest . Et sic | quidam corpus laboriosum faciunt : sed nichil acquirunt . | Sicut qui seminat super spinas nichil metere potest : ita | qui odio et cupiditate destruit . non potest aliquid | adipisci () sed ex multis vigilijs et occupacione rerum infir | matur in lectio suo⁶⁹ : – Jtem idem Esto omnibus obediens | in omni tempore preter auaris aut amatoribus passionum aut secularibus | hos non sequaris ut non fiat opus dyabolicum⁷⁰ . – /f. 69r21/ Que sunt temptationes quibus anima proficit⁷¹ TEMptaciones⁷² que fiunt a virga spirituali ad pro | fectum et augmentum anime in quibus exercitatur | et probatur atque mundatur sunt iste . Pigricia . /f. 69v/ grauitas corporis . laxacio membrorum . accidia . | confusio mentis . dolores corporis . excisio spei | ad horam . obtenebracio cogitationum . defectus | humani auxilij ad horam . egestas corporalis usus⁷³ . /f. 70r3/ ¶ Ex⁷⁴ istis temptationibus acquirit homo animam soli | tariam et sui proteccionem et humilitatem et cor contritum et ex hijs et ceteris alijs probatur quis venire ad | desiderium creatoris Hec enim dispensator ordinat | iuxta possibilitatem uel iuxta neccesitatem suscipi | encium ea . Hijs contperantur aduersitates . lux et tene | bre . prelia et aduersiones . et breuiter dicere angustant hec atque hoc signum profectus hominis per auxilium dei . | De⁷⁵ temptationibus superborum⁷⁶ TEMptaciones⁷⁷ | itaque que fiunt a permissione dei contra impruden | tes et extollentes se in mentibus suis coram | bonitate dei in superbia sua sunt iste Tempta | ciones demonum manifeste que sunt supra potenciam anime . defectus virtutum sapientie que sunt | in eis . sensualitas acuta intencionis fornicandi | que permittitur contra eos ad humilitatem elacionis eorum . | indignari cito . velle statuere propriam voluntatem . | litigare sermonibus . increpare et contempnere . error | mentis totalis . {{p}}⁷⁸ blasphemia contra nomen dei . | intenciones fatue plene risu ymmo planctu . con | tempni ab omnibus . destruccio honoris sui fieri confusio et obprobrium in modis multis . a demonibus /f. 70v/ occulte manifesteque desiderium commisceri et conuersari | in mundo . loqui et nugari semper et insipienter . adinuenire | sibi renouacionem semper cum falsa prophecia . promittere | multa supra posse suum . hec quidem sunt anime Jn cor | poralibus vero contingunt ei dolorosi euentus permanentes semper perplexi vixque solubiles . occursus malorum | semper et impiorum hominum incidere in manus hominum tribulan | cium . in ocio cordis semper sine causa ex repentina | timore parati multociens